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جنگ اول از دو نگاه
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در جنگهای بالکان در ۱۹۱۲ و ۱۹۱۳ اوضاع آن منطقه به شدت به هم ریخته بود بود؛ تا این که صربها که از زیاده خواهی

اتریشیها شاکی بودند، ولیعهد این کشور و همسرش را در ۱۹۱۴ در سارایوو ترور کردند؛صربستان مقصر اصلی وقوع جنگ جهانی

اول بود.
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اول بود. ملیگرایی و توسعهطلبی صربها نیروهای بسیار مخربی بودند و حمایت صربستان از سازمان تروریستی دست سیاه (یک

انجمن نظامی سری متشکل از ملیگرایان صرب) عملی بسیار غیرمسوولانه بود. مسوولیت اتریش- مجارستان هم تنها اندکی

کمتر بود. این کشور واکنش بیتناسبی به قتل ولیعهد امپراتوری هاپسبورگ نشان داد. فرانسه روسیه را نسبت به اتریش-

مجارستان جری کرد و آلمان هم اتریشیها را به اصرار بر خواستههایشان تشویق کرد. بریتانیا مثل آنچه در جریان بحران بالکان

کرده بود، در میانجیگری میان طرفها کوتاهی کرد، زیرا از بلند پروازیهای اروپایی و جهانی آلمان بیمناک بود.ترس بریتانیا

کاملا منطقی نبود، چرا که این کشور در سال ۱۹۱۰ در مسابقه تسلیحاتی دریایی کاملا تفوق خود را تثبیت کرده بود.
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شمار معدودی از تصمیمگیرندگان سیاسی و نظامی جنگطلب در اتریش- مجارستان، آلمان و روسیه باعث وقوع جنگ جهانی اول

شدند. قتل اعضای خاندان سلطنتی پیش از سال ۱۹۱۴ کار نسبتا متداولی بود و معمولا به جنگ منجر نمیشد

اما در اتریش- مجارستان نظامیان جنگطلب که مقصران اصلی شروع جنگ بودند، از قتل دوک اعظم فرانتس فردیناند، ولیعهد

اتریش، و همسرش بدست صربهای بوسنی بهعنوان دستاویزی برای تسخیر و نابودی صربستان استفاده کردند.

صربستان همسایهای بیثبات بود که قصد توسعه قلمرو خود و تصرف برخی سرزمینهای متعلق به اتریش- مجارستان را داشت.

صربستان که دو جنگ بالکان در سالهای ۱۹۱۲ و ۱۹۱۳ توانش را تحلیل برده بود، در سال ۱۹۱۴ بهدنبال جنگ نبود.

دلیل سرایت جنگ به سراسر اروپا این بود که شخصیتهای سیاسی و نظامی آلمان متحد خود، اتریش- مجارستان را به حمله به

صربستان تحریک کردند. این کار آنها باعث نگرانی روسیه، حامی اصلی صربستان شد.

روسیه پیش از آنکه همه راههای مسالمتآمیز را بیازماید، نیروهای نظامیاش را آماده جنگ کرد. این کار باعث ترس آلمان شد و

در پی آن، آلمان به روسیه و متحدش، یعنی فرانسه، اعلان جنگ داد و تهاجمی بیرحمانه را آغاز کرد.

بخشی از نیروهای آلمانی از خاک بلژیک به فرانسه حمله کردند، و به این ترتیب، پای بریتانیا که حافظ بیطرفی بلژیک و حامی

فرانسه بود هم به جنگ باز شد.
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